
Betonirakenteisten sisäkuorielementtien kuivuminen -
seurantamittaukset
Tutkimuksen perusteella solumuovieristeet rajoittavat kuorielementtirakenteen
kuivumista ulospäin merkittävästi. Tästä syystä tulee käyttää kosteusavointa
ulkopuolista eristemateriaalia rakenteen kuivumiskyvyn varmistamiseksi, mikäli
käytetään vesihöyrytiiviitä ja kosteusherkkiä pintamateriaaleja tai pintarakenteita.

Tausta ja tavoitteet
Betonirakenteiden kuivumista arvioitaessa keskitytään lähes yksinomaan lattiarakenteiden
riittävän kuivumisen varmistamiseen. Ulkoseinärakenteet ovat kuitenkin usein varsin paksuja
betonirakenteita ja käytössä on useita eri eristysmateriaaleja, jotka voivat olla hyvin
vesihöyrytiiviitä estäen tai rajoittaen betonirakenteen kuivumista ulospäin. Tästä syystä myös
betonisten ulkoseinärakenteiden riittävään kuivumiseen on syytä kiinnittää huomiota.

Tutkimuksessa selvitettiin kokeellisesti kosteusmittauksin 150 mm paksujen kuorielementti-
betonien (v/s < 0,5) kuivumista vakio-olosuhteissa. Laboratoriossa tehtyjen rakenne-
koekappaleiden kuivumiskokeiden perusteella selvitettiin eri lämmöneriteiden vaikutusta
betonirakenteen kuivumiseen; Tarkasteltujen eristeiden vesihöyrynvastuskertoimet (m) ovat
mineraalivillalla (MW), m = 1, EPS-eristeellä m = 30…40 ja PIR-eriste tiiviillä muovilaminaatilla
m ~ 1100. Elementtien eristepaksuus valittiin siten, että rakenteen U = 0,17 W/m2K (MV ja EPS
200 mm ja PIR 150 mm).  Tulosten perusteella arvioitiin, aiheuttaako kuorielementin rajoitettu
kuivuminen riskejä rakenteen toimivuuden kannalta.

Tulokset ja johtopäätökset
Laboratoriokokeiden ensimmäisessä osiossa koekappaleet punnittiin (kuva 1). Punnitusten
perusteella MV-eristetystä koekappaleesta poistui kosteutta yhtä paljon kuin kahteen suuntaan
kuivuvasta betonikoekappaleesta (Bet). PIR-koekappaleesta poistui vastaavassa ajassa noin
puolet kyseisestä vesimäärästä (vrt. PIR ja Bet/2).   EPS-koekappaleesta poistui kosteutta hieman
nopeammin kuin PIR-koekappaleesta, mutta selkeästi hitaammin kuin MV-koekappaleesta.

Laboratoriokokeiden toisessa vaiheessa mitattiin koekappaleiden kosteutta eri mittalaitteilla ja
menetelmin. Tässä tuloskortissa käsitellään eri ajanhetkinä tehtyjen porareikämittausten
tuloksia. Mittaukset suoritettiin Betonin suhteellisen kosteuden mittaus RT 14-10984 -ohjekortin
mukaisesti. Kultakin syvyydeltä mitattiin 2-3 porareikää, joiden keskiarvona tulos ilmoitettiin.
Kosteusjakaumat eri ajanhetkinä on esitetty kuvassa 2. Tulokset osoittavat, että MV eristettyä

Kuva 1.  Koekappaleista poistunut kosteus.
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Tämä ja muu materiaali  saatavissa:
https://research.tuni.f i/rakennusfysi ikka

rakennetta voidaan tarkastella täysin kahteen suuntaan kuivuvana rakenteena. Sen sijaan
solumuovieristettyjä rakenteita tulee tarkastella yhteen suuntaan kuivuvina rakenteina.

Kuorielementtirakenteen ulkopuolinen eristysmateriaali määrittää betonirakenteen
päällystettävyyssyvyyden arviointisyvyyden (A) betonirakenteen paksuudesta (d) riippuen.
Vesihöyryavoimella mineraalivillalla A on 0,2*d ja solumuovieristeillä A on 0,4*d.  Tässä
tapauksessa arviointisyvyydet olisivat 30 mm (MV) ja 60 mm (PIR/EPS). Lisäksi pintaosan
syvyydellä 0,4*A tulee suhteellisen kosteuden olla yleensä alle 75 % RH.

Tulosten perusteella betonirakenteen kuivuminen esimerkiksi useimmille vedeneristeille
vaadittavaan tasoon < 90 % RH tapahtuu varsin nopeasti, kun rakenne on hyvissä
kuivumisolosuhteissa (20 °C / 50 % RH). Kyseinen taso saavutettiin jo ensimmäisellä
mittauskerralla 10 vuorokauden kohdalla. Mikäli tavoitellaan päällystettävyyden raja-arvoa 85
%RH (lisäksi 0,4*A < 75 % RH), on kuivumisaika solumuovieristeille vaadituilla arviointisyvyyksillä
huomattavasti hitaampaa, koska tulosten perusteella kuivuminen hidastui alkuvaiheen jälkeen
merkittävästi.

Tutkimuksen perusteella solumuovieristeet rajoittavat kuorielementtirakenteen kuivumista
ulospäin merkittävästi. Mikäli käytetään vesihöyrytiiviitä ja kosteusherkkiä pintamateriaaleja tai
pintarakenteita, on suositeltavaa käyttää kosteusavointa ulkopuolista eristemateriaalia
rakenteen kuivumiskyvyn varmistamiseksi; käytettäessä vesihöyrytiivistä eristettä, on
sisäpuolisen pintamateriaalin oltava riittävän vesihöyryavoin rakenteen kuivumiskyvyn
varmistamiseksi.
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Mittaussyvyys betonirakenteen vapaasta pinnasta [mm]

PIR(2) 10 vrk

PIR(2) 41 vrk
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EPS(2) 10 vrk

EPS(2) 41 vrk

EPS(2) 191 vrk

MV(2) 10 vrk

MV(2) 41 vrk

MV(2) 191 vrk

Kuva 2.  Kosteusjakaumat eri ajanhetkinä
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